F

LEI:

DE
PREFEITURA MUNICIPAL DE

'* Construindo novos cðminhos *
ITATTTITCA

PROCESSO ADMINISTRÄTIVO DE ADESÃO AATA DE REGISTRO DE PREçOS
N" 12.22.12.22.001-PA

ÓnCÃO GERENCIADOR: Secretaria de Educação e Cultura deJaguaribe/CE.
ORIGEM: Ptegão Eletrônico n" 20.06.03 /2022
ATA DE REGISTRO DE PREçOS N" 20.06.03/2022
UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRET,{,RIA DE
Itatttnga/CF,.

EDUCAÇ,\O de

A Excelentíssimo St(a). Secretâria da EDUCAÇAO, St(a). MARIA GORETTI MARTINS
FROTA, no uso de suas atribuições legais confeddas segundo a Lei Otgãntca do Município, bem corno

considerando o que consta do Processo Administrativo de A.desão a Ata de Registro de Preços tombado
sob o n" 12.22,12,22.001-PÌ\ vem Ratificar a Declaração de Adesão à Ata de Registto de Preços n"
20.06.03/2022, getenciada pela Secretaria de Educação e Cultura de JagaÅbe/CE, celebrada em

decorrência do Pregão Eletrônico n" 20.06.03/2022, pata à ,A,QUISIÇÃO DE MATERIAI DE
CONSUMO (BAU LITERARIO - MOVEL) PARA ATENDER A,S NECESSIDADES DAS ESCOLAS
DÁ, EDUC,A.ÇAO INFANTIL E DO ENSINO FUND,TMENTAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA ,

tudo conforme especificações contidas no termo de referência e demais exigências contidas no Edital, em

favor do fornecedor: Industtia e Comércio de Papelaria Eiteli - CNPJ ne 42,002.171/0001-08, R.

Cinco, 2020, câgado - MatacanaúfCe, representante legal, Sr(a). Anderson Alves da Silva, CPF n"
064.576.853-90, nos valores assim definidos: Valot Global R$ 1.403.008,43 pm milhão e quatrocentos e

três mil e oito reais e quarenta e três centavos). Prazo: O ptesente Instrumentoprcduztâ seus jurídicos e

legais efeitos a partir da data de sua assinatuta e vigerá. atê. 37 de dezembrc de 2022. Despesa a ser

custeada com recursos ¿locados no orçamento municipal para o exetcício de 2022, classificado sob o
código: 1,2.03.12.361,.0173.2.079.0000, 12.03.12.365.01,74.2.082.0000 - 3.3.90.30.00 Fonte de Recutso:

1.540.0000.00,1.542.0000.00 e 1.540.0000.00, Demais Condições de Conttatação: confotrne constante na

Ata de Registro de Preços e no Processo Licitatório mencionado. Determino que se ptoceda à publicação

do devido extrato na fotma da lei e, posteriormente, à contntaçáo.

Itaianga/CE,22 de dezembto de2022

MARIA FROT
DE EDUCAçÃOSE

a ) ¡rtÒaaaaalaÒl I a a a

? Av. Cel, VirgÍlio Távora, 1710, ltaitinga - Ce

L (85) 3377-1361

¡:l prefeitur.lrditaitlnga.ce.gov,br

/J{ www. ltaitin ga.ce. gov,brW"r
a I